ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 04-2025-MPT/CS
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES

“ADQUISICION DE ALIMENTOS (CON FICHA TECNICA APROBADA POR PERU COMPRAS)
PARA LA CANASTA DE OLLAS COMUNES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO - PERIODO 2025”

En la ciudad de Trujillo, a los 08 dias del mes de mayo de 2025, en la oficina de la Abastecimiento y Patrimonio
de la Municipalidad Provincial de Trujillo, a horas 09:30, el Comité de Seleccion, encargado de fa preparacion,
conduccién y realizacion del pfoced1m|ento de seleccion de la Subasta Inversa Electronica N° 04-2025-MPT/CS,
cuyo objefo es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES “ADQUISICION DE ALIMENTOS (CON
FICHA TECNICA APROBADA POR PERU COMPRAS) PARA LA CANASTA DE OLLAS COMUNES DEL
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
TRUJILLO - PERIODO 2025", a fin de efectuar la revision de ofertas correspondientes seglin orden de prelacion

o y otorgamiento de la buena pro.
DETALLE DE PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes
los siguientes proveedores:
K :'::““"m AVORIIAEAIL  TLUME BRAVO TUAN FEDERICO aujors025 . viiida 24/02/2035  MHORIVIAESL
2 :’“"C""“""“" 10465626424  JULTAN MINCHOLA KATTIA JOMANA . wmyms vinde 10272028 ABS65aTe
3 :x“"""" 10725353732 mouu@mnﬂoum G025 Vélide P4/ON/2025  107263IBIIT
4 :x::dwm 1072FIUIGE]  VASQUEZ GUERAERC LULS CARLOS . : ) C4f03/2025 . vﬁl&tv ’ - C4f03/ 2075 0YISIILOAD
3 fravendorcen LOFISYILOTS  ESTILA DIAX IACK JOSHUA KEVEN 0470372075 vilio C4/U3/2LTE  LITTSTIOIT
3 m"m IBTIBLLEN1S  MENDOZA V.“QURANHAMICHILII OASOX/2025 valido X O&/U3[I025  LOTIELEILE
y m’““"““ 1075S7IBOII  YOVERA RISEO STRGIO ALOERTO 27/02/2025 vilido 27/02/2025 16753778031
a TSSO he1sitesns PACHECD TRABING SAt. 2870272025 Cvaide T 2272025 A0ALSKIETOS
e ;':c"“""“" 1 oe/ez/3025 ' vitde DA/QI/ROTE  FOSASEOBEIS
1 frovecdor con oa0i300Z? DAL SRL | oapesraozs | vaide | G4/G320I5 20432030237
o~ . L trmnserans
' e e L e
n z}‘g""" S 2002435014 AMERICA ALIMENTOS S8 Gf03/2035 vilide 64/0372025  3048242563C
3 Premedorcon 0403905609 AGRO IMPERIO PERU $.0E o1/03/2025 Vilide : 0170572025 A04TIHUIEOD
wa freetorcen 0£0STUIIV0  HENY FORD INGERIERGS S.B:1, o3/03/3028 vindo : 03/03/2005  2049SIBIISH
24 ;";’“’“"“" ac. 26p022028 | vates G : Sajorsa0rs 208D
is ::;mrm 20543939195 SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONTMA CIRRADA 04/03/2025 WValido i G4/03/2025 20537935100
Y ::“‘d“'“"' S0LSIEFISTY GRUPD HEY CH S AL, ) oajazfa0ts. L .Vblldn.llf‘;. . 'o.qna.':oz: 2055357F51S
W ’:v'::"“““""" mmm:s. SUMAQ FISH SAC, . . .uq,'o:,l'.m.?s ’ .vms. o Ba/RS/2025  TOLOITARANS
am '::c"""“"‘"" TORITILIS  POYREROD SA.C. . 7 oafesanas . viida . S B4/03/2025 20662777279
i wm VEA0ETTTL  INVERSIONES GENERALES SAMVEDRA & POMA SAC 0340372025 Vaiido BIFORSI0A5 THGUIOLTIVS
30 PRNSSTCON 0epareis fAVL INVERSIONES ¥ SERVICIOS ELRC. - FAVE ELAL 2rj03 2025 witds TrjO IS 20R0ALIBLIS

S
et }f&f.%- R

21 aue 20604256960  CONTRATISTAS CENERALES ZASOVAAR ELRL._ ZASUVAAR EIRL. 04/03/2025 vilido T4[0I[I0FS

20604356m00
7 LrwesSotet 060400505 CORPORACION DAKRE ELRL C L aweamz wlm D4/0I/ADT 20694300505
x :’wcvedwm 20607330417  SEMRLAS DEL ANDE SANTA ROSA FIRL. 260272025 . vihé; : 26/02/2025 20607350427
2 xg"“’"’" 20607596516 COMERCID £ INVERSIONES ARGEAS 5.0, suoyams vueu . .n.,ins,';mzs 20587396528
a5 :u"’é'““'“"" 20610387544 CONSORCID JOANFCO ELRA. 1540272095 vahda [
26 m"’““"‘“ 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L W02 vilide 2J0/2025 611014334
27 ::""“d"'“" 0GLLGI065  GRUPD DELTA CONTRATISTAS LLRL. 26/%2/2025 Vvilde 26/02/262% 20615661085
] a8 ST j06a33agaue ALDNN GL0BAL SOCIEDAD ANONIFA CERRADA Dpoters 1 vikde .3_ /OIS FDEILIOSII6




DETALLE DE LOS POSTORES: _ ‘

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron de manera electronica a través
del SEACE sus ofertas segln el siguiente detalle:

204151IEIPE  PACHLCO TRADING SACr oafa3/ 2025 Wﬂﬂfﬂﬁ‘.ﬂ

0604300505 COHPORACION DAKIG EI%L | 0450372025 A5ABAS  20GONICESES 04/03/2025 Erviado valido
I0SEISTISTY  GRUPO HCY GH SAL . DL/ ARAS Tnad:an 2OSFISTIETS 04/03/2025 Envisda Valide
ACABTAVECI6  AMERIGA ALTHENTOS 5.R1. : . oajfozfaozs 1S54 IDASRAISGIS | -l D DAfON/2035 Enviado’’ Vallda
0604256000  COMTRATISTAS CENERALES ZAKOVAARL E.) Lnu,_ z.nsowu\n LAl Daf03/ 1025 1si13:s% 20604256800 E nama(zns - §nv_l_ado_ Validg

R . . 04/03{302% 0435586613 L Dajosfanes Enviade Valida
20481032237  ONDAC SR, H 0a;03}2025 204810302TF 04/23/3025 Enviada Vaiido
J0602FITITS  POTREROO SAC B : ’ " bafaafiozs 20602777278 U eapnfaees Enviade valids
10TIGTI1OLT ESTELA DIAZ JACK FOSHUA KEVIN ' ©4703}2025 VAIRIIFUOLY Da /el 2025 I:04:13 Eevviuda . Walko
20501946436 SUMAQ FISH SAC o . 03/0372025 FO6LSLGATE. 047031025 C . 2moras Eoviade Malido

D33 JOSEIIIRIGH SERVICIOS BAYGER SOCTEDATY ANONIMA CERRADA 04/05, 2078 Pt 203479319103 04/03/2025 g Envisdo Vakids
D32 107I63SEIIL STPION BALAHEZD AARON ISANC LT asferaes LI 10726356732 vefo3/2028 - diiiamae .: Emdado Vasdo
{13 10736216316  MENDOZA VASQUEZ ANITAMICHELLE 24/05/2025 2324 IV7I62L63L6 o4/03/3025 Enviads Valido
l15 _ so7zemsesz LoNasouezGUEMMERO LIS CARLOS TG gefo3raons 232603 10729311982 B0/l . Envada | valde

Con fecha 05 de febrero de 2025 se realizd el periodo de lances del referido procedimiento de seleccion en la
: plataforma del SEACE, si;endo el resultado el siguiente:

evanto ne se produjo ningdn empate

Entidad convocante . MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUMILLO . "
No Item 1 ' :
ADQUISICION DE ALIMENTQS (CON FICHA TECNICA APROBADA POR PERU COMPRAS) PARJ& LA CANASTA DE OLLAS COMUNES
Descripeion def Ttem DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCAY DE LA MUNICIPALEDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO - PERZODC i
2828 ' i
Moneda Soles
[
i Mo Evento Observacian :
i !
: . : . Ttem Abterto, se inicié la Apertura de Propuastasy Pe do de Lances en Lines, en la facha y
- 1 .
1 Aperturs do Prnpuem. sa.::nnomxasr.h itern hora 05/03/2025 10:00:00
3 Lances de Postores en Lines Se inicié la mejora de precios en !a fecha ¥ hora: 05}‘03;'2025 10,00 00. Partrdparon +n I
noes de Fostores en Line mejora de precies 14 Postores. Se obtuvo Cons nmorprecm' 1593547.32 Soles
Aviso de Cierre del et . El Avise ¢c Gierre del tem sv.: dio en lafecha v hor L 5[03}2025 1u.55~ao.
L Cierre Real del ftem’ £l item se terrd en |3 fecha v hora: 05 /03 /2035 11:00:00.
: . H 1 hora: 05 03 /2025 11:00:10. En diche :
s Orden de Prelacién del item £l orden de prefacién de ks ftems se vealizd en afechay ra: 05703/ n diche

1 regisiros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 13 1. Pagina 171

Entidad convotante ) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO |
No Item ) 1
ADQUISICION DE ALTMENTOS {CON FICHA TECNICA APROBADA POR PERU COMPRAS) PARA LA CANASTA DE OLLAS COMUNES
Descripcidn del Item DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARTA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUIILLG ~ PERIODQ
: 2025 ‘ :
HMoneda . Soles 4
Qrden de Prelagion RUC Nombre o R.a;én Social del postor ditima Oferta
1 20602777279 POTREROO S.4.C. 1593547.32
2 20445586618 INVERSIONES PERUANAS S.R.L. 1620000 :
3 10726358732 " SIPLON BALAREZO AARON ISAAC ' R B 16840573
4 16729311982 VASQUEZ GUERRERO LUIS CARLOS ' 1700000 ?
5 20481030227 ONDAC SR, 8 S o 1710000
& 20419136306 PACHECO TRADING S.A.C. . : 1725500
¥ 7 20553577579 GRUPQ MC Y GH S.A.C. : : 18427825 f
t 10729731027 ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVEN 1881018.15 ‘
s _ 20604300565 | : CORPORACION DAKRIELRL .- ; T 1881850.65
| 10 10735216316 MENDOZA VASQUEZ ANYTR MIGHELLE ABH2923.65 :
4 1 | 20601946816 SUMAQFISH S.A.C. E | 1500000
Ny 12 20504256900 CONTRAYISTAS GENERALES ZASOVAAR ELR.L._ ZASOVAAR E.I.R.L. 1500332.2
13 20547935108 . - SEAVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONEMA CERRADA- _ : 1560000 :
14 20382425616 AMERICA ALIMENTOS S.R.L. . 2100000

1 tegistros en o3, 1 regwshels). de 181, Pigna 1/ 1,




VERIFICACION DE OFERTAS

Una vez generado el fepdrte sefalado, el Comité de Seleccion debe verificar que los postorés que han abtenido

el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacion requeri

da en las bases, siendo el resultado el

siguiente:
Do::s;z;o;nc DY de acuerdo con el : DT de cfﬁﬁz S:n
g DT datos del postor, L. literal b) del articulo | cumplimiento
Ne RAZON SOCIAL {Anexo N° 1) representacion de 57 del Reglamento. de BE TT. ﬁn}:es
quien: suscribe Ja {Anexo N°2) (Anexo N° 3) legalizadas
oferta R S KO Shun? (Anexo N°4)
- NO
I | POTRERCO S.A.C. SI CUMPLE ST CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | opprcnocns
INVERSIONES _ ‘ - e
2 | PERUANAS SRI. SICUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE SICUMPLE | . ppocione
. | SIPION BALAREZO ; . . NO
3 | ARONISAAC SICUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | . pocon o
VASQUEZ GUERRERO . _ , A NO
4 | { OIS CARLOS NO CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE |\ poocnonre
_ ‘ , ‘ ' NO
—_ 5 | ONDAC SRL SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | porcnosmre
PACHECO TRADING y ' T NO
§ |5 S1CUMPLE ST CUMBLE SICUMBLE: | SICUMPLE | pepeso e
, NO
7 | GRUPOMC Y GH S.A.C. ST CUMBLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | (oo O NDE
ESTELA DIAZ JACK NO
% | JOSHUA KEVIN SI CUMBLE SICUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE | (peretmene
CORPORACION DAKRI _ . NO
9 FIRL S$1CUMPLE ST CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | ppecnonns
MENDOZA VASQUEL : g ‘ X0
10 | S NTTA AICHELLE STCUMPLE $1 CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | ope s e onDE
: . g e
11 | SUMAQ FISH 5.A.C. SLCUMPLE $1 CUMPLE SICUMPLE SLCUMBLE | o oon o oxDE
CONTRATISTAS : .
GENERALES o NO
12| 7 s SOVAAR ELRL. $ICUMPLE SICUMPLE ST CUMPLE SICUMPLE | oprcoone
ZASOVAAREILRT, '
SERVICIOS DAIGER _ O
13 | SOCIEDAD ANONIMA SICUMPLE NQ CUMPLE SI CUMPLE - SI CUMPLE CORRESPONDE
CERRADA N
AMERICA ATIMENTOS . . B ; NO .
14 SEL SICUMPLE 81 F:U!vﬂ’LE SICUMPLE . SI CUMFLE CORRESPONDE
j REQUISITOS DE HABILITACION
1) POTREROOQ S.A.C.
Registro Sanitario ‘
- Arroz Pilado Superior: Cumple 9
- Aceite Vegetal Comestible: Cumple
Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP
- Arroz Pilade Superior; Cumple. ,
- Aceite Vegetal comestible: Cumple.
> Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento

Respecto a este requisito, el tipo de procesamiento autorizado por SENASA, en lo relacionado al grupo
de hortalizas, no esté autorizada para el "EMPACADO" de los productos a adquirir. Asimismo, la Entidad
solicita que los productos estén envasados en bolsa de polietileno de 4 Kg y envase secundarios
(empacado) ' ol

RESULTADO: NO CUMPLE.



t

2)

INVERSIONES PERUANAS S.R.L.

Registro Sanitario ' '

- Arroz Piladd Superior: Cumple
- Aceite Vegetal Comestible: No presenta.

Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP

- Arroz Pitade Superior; Cumple.
- Aceite Vegetal comestible; Cumple

Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento

Con fecha 25 de abril de 2025 cumple con Subsanar su'Ofertiaécon la ﬁ;éasentacién de la Copia del
Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento N° 000056-MINAGRI-SENASA-LA LIBERTAD

Asimismo, se debe precisar que en las Bases del presente Procedimiento de Seleccion especificamente
en el Capitulo 1l Especificaciones Tecnicas se establecié referente al ENVASE, EMBALAJE, VIDA UTIL
Y ROTULADO de los bienes objeto de la convocatoria, se precisa que est_cis se encuentren en envase
primario envasados de bolsa de polietileno de 1Kg y en envase 'secunﬁario {empacado) saco de
polietileno blanco laminade, fuella, valvula y basta de 50 kg., tal como se puede apreciar a continuacidn:

L CONDICIONES DE LOS BIENES A CONTRATAR
» Lugarde ejecuctSn de [a prestacion
Los productes serdn entregados en el almacén de la Mumr:lpahdaé Provmcual de Trujilio sito en Aw
Araérica Sur s/n Cuadra 17 bartio chicage, Complejo Chan Chan, canfotme al croncgrama establecido
en las presentes bases v deberdn contar con toda la documentacion sosicmada de no ser asi, no se -

receptionard el producta. {cualguier modificacidn del lugar de entrega se notificard al proveedor 5 dias
antes del plazo de entrega)

+ Cronograma: (el cambio dela fecha de entregz se coordinar con el drea usuaria, quien notificars
pravio s vencerse el plazo el nuevo cronogramal. ‘

1az 2dy dere e
_ ENTREGAL = ENTREGA _ EKTREGA  ENTREGA
; {5 Saien g:;s: fhasta 60 dus fﬁ“: - 5:
PROCUSTQ uM CANTIORD PRESENTACION 0€ ENVASE VIDAUTILE") | solifieasy el Tem - 3-3%-0] Sers
: Emrx
- LA | Eraga) B D Entroga)
N T
ARROZ PILADG SUPERIOR LARGS K& ZERSSS  |Saco de petiprosdens tefids, de 50 kg 16 HESES AR T80 TI#M0 ] . LTy
. [Efrveer prmans oF COSE OF POAELTRD 06
ety " A 2, . ..E 1 Kp yenwse secundado szee on . .
) {tv% ARVEJAPARTICACALDAD ¢ - EXTRA KB 19384 paapropliens blanca Leminade, ek, TTMERES 11075 . BaoE
¥, = vohela yEasts da 55 kg
%‘# = TEnvErs pAmans €0 Fo-t4 T8 PORERERD da ;
G i - sEmioR T X 1 4 1 Kg yenvase vooundarno Laso o - e " .
9_“,,:, n FRUGL BAYD CALIIAD 2 SUPER] ®G BIBE | epitns tlanes trate e, 1216585 3T 8306
wihals viagix e 36 kg b
RExTE |Emact samado Sr boish ot peleliens Ue ) ; .
TEIAD sl 1 Bgysmase sezunazio 3500 de
= LENTEJASALIBAD 2 - GUPERIOR K@ E2E oTpragilens tlance laminado, els, }zmsss 11075
alwls yhestl e 59 ky '
SnvGee SAMans go belsy os pohatiese ge
laanas DAD v SUPSh ‘Ix‘nymmtuamcaf‘a:undt S = b
RO THDAD 2. SUPERIOR e s solproplere plunco minade, i, 2 HESES ' 17s
it Y 2asia de 50 kg
Envaze PhaaRe; Bateliy 200 Hpa dt
- ETAL COMESTIECE 2lasies e FET da £0 L Enase .
AEETEVES v BAB emraseo: cajs de canda corugaan e 12 18 MESES. 4432 #4332 +520 a3
wolsTag x1.0L,

— T
Nota: tas Fechas v cantidades del Cronograma de entrepe, estin sujetas 2 vadgcighes {adelanto/postergacitn  y/o
aumenta/disminudion), de acuerde cor: 2 necesidad del Sres usuaria. Para tal efecto, el 4rea iJéLane cursard una worts de aviso

de variacidn al Contratista, minimamente 03 ’tﬂes) dizs hdbiles antes de la fecha, establecids en ei Cronograma, sin necesitar lz '
2peobacian de cicha variacidn por parte del Contratista,




No obstante, de la revision de |a Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento
N° 000056-MINAGRI-SENASA-LA LIBERTAD otorgada a favor de la empresa REPRESENTACIONES
MORAVI SAC y presentada por el postor, se evidencia que respecto al Grupo HORTALIZAS que no
se encuentra autorizado para el tipo de procesamiento empacado de los productos a adgquirir; tal como
se aprecia a confinuacion:

Fam)

RESULTADO: NO CUMPLE.




3)

S

4

3)

6)

i

SIPION BALAREZO AARON ISAAC

Registro Sanitario
- Aoz Pilado. Superior:
- Aceite Vegetal Comestible:

Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP
- Arroz Pilado Superior: Cumple.
- Aceite Vegetal comestible: Cumple.

Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento

Respecto a este requisito, el tipo de procesamiento autorizado por SENASA, en lo relacionado al grupo
de hortalizas, no esta autorizada para el “EMPACADO" de los productos a adquirir. Asimismo, la Entidad

solicita que los productos estén envasados en bolsa de polletzleno de 1 Kg y envase secundarios
(empacado).

RESULTADOQ: NO CUMPLE.
VASQUEZ GUERRERO LUIS CARLOS

- NO PRESENTA NINGUN REQUISITO DE HABILITACION
RESULTADO: NO CUMPLE. ‘
ONDAC SRL

Registro Sanitario

- Arroz Pilado Superior: Las bases exigen la copia simple del Registro Sanetano Vigente del bien
correspondiente, expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, segtn los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre. Vugliancsa y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias; sin
embargo, el postor no adjunta al expediente {modificaciones) del Registro Sanitario de Alimentos ~
DIGESA (modificaciones 01, 02, 03, 04 y demas). NO CUMPLE

RESULTADO: NO CUMPLE.
PACHECO TRADING S.A.C.
Registro Sanitario

- Arroz Pilado Superior:
- Aceite Vegetal Comestible:

Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP
- Arroz Pilado Superier: Cumple.
- Aceite Vegetal comestible: Cumple.

Certificado de autorizacidn sanitaria de establecimiento

Al respecto, en lo relacionado al grupo de hortalizas, el tipo de procedimiento autorizado por SENASA,
no comprende el EMPACADO de los productos a adquirir. Asimismo,’la entidad soficita que los



7)

8)

9)

productos estén envasados de bolsa de polietileno de 1 kg. y envase secundario (empacado) saco de
polipropileno blanco laminado, fuella, valvula y basta de 50 kg ;

RESULTADO: NO cu MPLE

GRUPO MCY GH S.AC.

Registro Sanltan :

Tanto para el Arroz Pilado Superior como para el Aceite Vegetal las Bases exigen Copra Simple del
Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segtn los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre
Vigitancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decrefo Supremo N° 007-
98-SA, y sus modificatorias; sin embargo, el Postor adjunta impresion de una CONSULTA de infernet
de las anotaciones (modificaciones) del Registro Sanitario de Ahmentos ~ DIGESA, no siendo un
documento requerido por las bases. P :

RESULTADO: NO CUMPLE.

ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN

Registro Sanitario : [

Respecto tanto al Arroz Pilado Superior y al Aceite Vegetal, las Bases EXIgeﬂ Copla Simple del Registro
Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e
fnocuidad Alimentaria — DIGESA, segtn los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y
Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-98-SA, y sus
meodificatorias; sin embargo, el postor adjunta impresion de una: CONSULTA de internet de las
anotaciones {modificacicnes) del Registro Sanitario de Ahmentos D]GESA no siendo un documento
requerido por las bases. :

RESULTADO: NO CUMPLE.

CORPORACION DAKRI E.L.R.L

Registro Sanitario
- Arroz Pilado Superior; Cumple.
- Aceite Vegetal Comgstible: Cumple.

Validacidn Técnica Oficial al Plan HACCP
- Arroz Pilado Superior: Cumple.
- Aceite Vegetal comestible: Cumple.

Certificado de autorizacién sanitaria de establecimiento
- Arveja Partida Calidad 1 - Extra: Cumple.

- Lenteja Calidad 2 - Superior: Cumple.

- (Garbanze calidad 2 — Superior: Cumple.

- Frijol Bayo Calidad 2 Superior: Cumple.

RESULTADO: CUMPLE.

10) MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE

Registro Sanitario




@
7
e

1

Respecto tanto al Aoz Pilado Superior y al Aceite Vegetal, las Bases exigé;n Copia Simple del Registro
Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por fa Direccién General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segdn los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigitancia y
Controf Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decrefo Supremo N° 007-98-SA, y sus
mocdificatorias; sin embargo, el postor adjunta impresion de una CONSULTA DE INTERNET de las
anotaciones (modificaciones) del Registro Sanitario de A!lmentos DIGESA no siendo un documento
requerido por las bases. :

Por otro lado, respecto al requisito de Copia Simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria Vigente,
otorgado por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA, lo relacionado al grupo de Hortalizas,
no se encuentran autorizado para el EMPACADO de los productos a adquirir, la entidad solicita que los
productos estén envasados de bolsa de polietileno de 1 Kg y envase secundano {(empacado) saco de
polipropileno blanco, laminado, fuella, valqua y basta de 50 Kg.:

RESULTADO: NO CUMPLE

11) SUMAQFISH S.A.C. o

Registro Sanitario
- Arroz Pilado Superior: Cumple.

- Aceite Vegetal Comestible: Cumple.

Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP
- Arroz Pilado Superior; Cumple.
- Aceite Vegetal comestible: Cumple.

Certificado de autorizacidn sanitaria de establecimiento
- Arveja Partida Calidad 1 - Extra: Cumple.

- Lenteja Calidad 2 — Superior: Cumple.

- Garbanzo calidad 2 — Superior; Cumple.

- Frijol Bayo Calidad 2 Superior: Cumple.

RESULTADO: CUMPLE.

12) CONTRATISTAS GENERALES ZASOVAAR E.IR.L._ZASOVAARE.RL.

Registro Sanitario ' P
- Amoz Pilado Superior: ' R
- Aceite Vegetal Comestible; ‘

Validacion Técnica Oficial al Plan HACCP
- Aoz Pilade Superior. Cumple.
- Aceite Vegetal comestible: Cumple.

Certificado de autorizacién sanitaria de establecimiento
- Arveja Partida Calidad 1 - Extra: Cumple.

- Llenteja Calidad 2 — Superior: Cumple

- Garbanzo calidad 2 — Superior: Cumple C
- Frijol Bayo Calidad 2 Superior: Cumple : T

RESULTADO: CUMPLE.




13) SERVICIOS DAEGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
OFERTA SUPERA VALOR ESTIMADO

14) AMERICA ALIMENTOS S.R.L.
OFERTA SUPERA VALOR ESTIMADO

En tal sentido, luego de la evaluacion el resultado de la evaluacion de ofertas adrriitidas se obtiene el siguiente orden de
prelacion: : ' o

POSTORES PRECIO OREDEN DE PRELACION

CORPORACION DAKRI E.LR.L. S/1,881,850.65 Soles 1°LUGAR
SUMAQFISH S.AC $/1,900,000.00 Soles 2° LUGAR
CONTRATISTAS GENERALES -1 §/1,800,332.20 Soles 3° LUGAR
ZASOVAARE.IRL. |

OTORGAMIENDO DE LA BUENA PRO

En tal sentido, luego de lo detallado lineas precedentes, el Comité de Seleccion procede a otorgar la buena pro
del procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica N° 04-2025-MPGCHICS cuyo objeto es la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES “ADQUISICION DE ALIMENTOS (CON FICHA TECNICA
APROBADA POR PERU COMPRAS) PARA LA CANASTA DE OLLAS COMUNES DEL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO — PERIODO
2025", al postor CORPORACION DAKRI E.LR.L. con RUC N° 20804300585, por su oferta econdmica
ascendente a S/1,881,850.65 Soles (Un millon ochocientos ochenta y un mil ochocientos cincuenta con 65/100
Soles). :

Siendo las 12:30 horas del mismo dia, se procede a suscribir la presente acta en séﬁal de conformidad.

JOSE LUIS PONTE COLCHADG
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

OLGARO GLESIAS PEALEZ , JOSE CARLOS CESAR SILVESTRE CONTRERAS
PRIMER MiIEMBRO DEL COMITE DE SELE(}CION ’ SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE DE ELECCION



SUBSANACION DE OFERTA

Sefiores.

MUNICIPALIDAD ?ROV!NGAL DE TRUJILLO

COMITE DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2025-MPT/CS
Presente.-

Yo, EDWARD MARTIN ¢OSTILLA CHUQUIPOMA, identificado con DNI N° 44317155, representante
legal de INVERSIONES PERUANAS S.R.L., con RUC N° 20445586618, hago llegar, dentro del plazo
otorgado, el documento solicitado, COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE AUTORIZACION
SANITARIA DE ESTABLECIMIENTO VIGENTE, otorgado por el Servicio N'acionaf de Sanidad Agraria

— SENASA, para la subsanacién de oferta, segin el ACTA DE OBSERVACIQNES con fecha 24 de

abril de 2025, del presente proceso de seleccidn.

$in otro particular, quedo de Uds.

Trujitlo, 25 de abril de 2025

Atentamente,
. it .
INVERSIONES PER AS S.R.L
. \J4
A
Ed stilla huquzpoma
ﬁRENTEGg
Cefular: 943 622208 ' ' Correo: mpersri@hotmaz! com

Direccidn: URB LAS GARDENEAﬁ MZ. N5 [T. 24 NUEVD CHIMBOTE
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